Invocato itaque Divino Numine d. XII. Jun.  
A. MDCCXXVII. hinc profectus, iter in ter-  
ras *Russicas* ingressus est, in quo, ne sibi ullam  
proficiendi occasionem præriperet, in præci-  
puis urbibus, quas transivit, aliquam fecit  
commorationem, ut Viris doctissimis inno-  
tescere, ut cimelia artis & naturæ perlustrare,  
hortos botanicos frequentare, theatra anato-  
mica invisere, & quæ conderent præparata,  
oculis non fugitivis contemplari posset. Trans-  
iit autem Noribergam, Altorium Noricorum,  
*Ratisbonam, Jenam, Lipsiam, Halam, Dresdam,*  
*Magdeburgum, Hamburgum & Lubecam*, voti  
sui ex asse compos, & a Viris eruditione spe-  
ctatissimis ubique benevole exceptus, & lucu-  
lentissimo cum fructu suo admissus. Conscen-  
dit navem *Travemundæ*, & d. XVIII. Aug. sol-  
vens, vento satis secundo, propitiisque viali-  
bus per mare *Balticum, Petropolin* d. XXX. ejusd.  
mensis feliciter attigit, ab *Illustri BILFINGE-*  
*RO & Excell. D. DV VERNOI, & reliquis ci-*  
*vibus suis B. MAIERO, GROSSIO, Excell. Prof.*  
*KRAFFTIO, & B. WEITBRECHTO humanis-*  
me exceptus. Ibi quidem non exiguum iniit  
gratiam, quum immensæ rerum naturalium  
collectioni, in gazophylacio Imperatorio apud  
Academiam scientiarum Petropolitanam asser-  
vatarum, jungeret collectionem fossilium no-  
strorum Wirtembergicorum, quam ante dis-  
cessum per Hollandiam transmissam Petropoli  
jam advectam invenit, & obtulit *Illustri t. t.*  
*Præfidi, LAVRENTIO BLUMENTROST, qua-*  
tantum

tantum sibi Illius favorem conciliavit, ut quicquid ex lectionibus Academicorum & ex inspectione rerum naturalium gazophylacii Imperatorii & ex sectionibus anatomicis proficeret datum esset, benevolentissime concederet, in conventus etiam Academicos, in quibus Dissertationes Excellentiss. Virorum prælegebantur & trutinabantur, haud difficulter ipsum admitteret, quin sub initium Anni MDCCXXVIII. stipendio annuo donaret, nullo tamen intercedente pacto, liberum potius Nostro relinquens, spatium quocunque temporis Petropoli pro lubitu commorandi. Ea tunc temporum contigit opportunitas, ut occasiones proficiendi quotidianæ essent. Vix Petropoli advenerat, quum *Excell.* D. DV VERNOI anatomen elephanti administrare jubebatur, vastissimi animalis, quod Summus rerum Opifex præter alias innumeras & hominibus vix perscrutabiles rationes medicis inprimis creasse videtur, ut sine oculorum armatorum usu, qui non raro nudis oculis plus fallunt, minimam structuram partium addiscere & ad hominem transferre possint. Licuit Nostro in hac anatome perpetuo esse spectatori, &, quod ipse Celeberrimus Anatomicus literis mandavit, etiam adjutori. Sed & hominum sectiones non raræ contingebant. Jussu enim PETRI M. inde a longo tempore sapientissime constitutum est, ut quæcunque cadavera in viis, plateis aut ædibus reperirentur, repentina morte correpta aut quovis inopinato casu interemta,

teremta, sectioni traderentur anatomicæ, ut ex illa mortis causa cognosceretur, & ad Politiam deferretur. Hinc cadaverum tanta existit copia, cui secundæ vix unus homo sufficit; hinc occasio commodissima enascebatur, discendi cupidis etiam pluribus, in structuras partium humanarum inquirendi. Sed & insignis instrumentorum physicorum apparatus *Illustri BILFINGERO*, *Physices tunc Professori celeberrimo*, non permisit esse otioso, qui natura duce & proprio ingenio ad quævis occulta naturæ mysteria detegenda ferebatur, adeoque pro generosa eaque innata indole omnibus, qui experimentis interesse cupiebant, facultatem concedebat. Itaque & hujus *Illustris Viri* experimentis eorumque solidissimis explicationibus adesse & Nostro licuit perpetuo. Nec praxi medicæ aditus præclusus erat. Exercuit illam fere ab ipso adventu Petropolin, & Summum Numen felicem illi successum largitum est; qua cum felicitate conspirare videbatur panegyris solemnissima, heic Tubingæ ad imperiendos honores Medicos A. MDCCXXVIII. indicta, qua contingente etiam noster absens *Doctor* artis salutaris fuit creatus. Reditum in patriam jam meditatus, sub finem Anni MDCCXXIX. ab *Illustri Academiæ Præside* pro more petiit commeatum. Enimvero contigit, quod sperare haud poterat. *Illustris* quippe Vir lautas satis, & homini juveni oppido exoptatas offerebat conditiones, si quidem Nostro placeret ulterior in Russia commoratio.

Acce-

Accepit illas sine hæsitatione, iisdemque inde ab A. MDCCXXX. usus est, munere Professoris quidem defunctus, titulo tamen *Professoris Chemiæ & Historiæ Naturalis Ordinarii* in sequente demum anno MDCCXXXI. condecoratus. Vacavit inde ab illo tempore laboribus Academicis, docens Chemiam, varia que Medicinæ partes, prout temporis & studiosorum ratio id permittebat, & conventus frequentans Academicos, atque in iisdem subinde Dissertationes prælegens, quarum pars aliqua in Commentariis ejus Academiæ typis exscripta est. Tempus pauci cum Academia initi vertente anno MDCCXXXIII. finiebatur. Incidit vero *Camtschatica expeditio*. Jam Anno MDCCXXIV. PETRVS M. ut fidem Academiæ scientiarum Parisiensi datam liberaret, suæque satisfaceret curiositati, jussit iter institui in terras *Camtschaticas*, & ex illis navigationem fieri ex Oceano Orientali septentriones versus, ad determinandos *Sibiricæ* fines, utrum illi ad mare terminarentur, an cohaererent cum parte aliqua Americæ. Sed vita destituit sumnum Imperatorem, ut votorum complementa haud videret. *Gloriosissima Imperatrix CATHERINA*, quæ pro pietate in defunctum maritum, & pro sapientia, qua Ipsamet præstabat, id sibi præcipue incumbere credidit, ut decreta Summi Imperatoris, reipublicæ maxime salutaria, curiosissime exsequeretur, vix e vivis erepto Imperatore, societatem aliquam hominum, navium construendarum & regendarum gnaram,

gnaram, lauto stipendio in terras Camtschaticas ablegabat, ut, quicquid ad voluntatem PETRI M. explendam spectabat, efficeret omne. Reversi sunt Viri eo missi sub initium anni hujus seculi trigesimi, cum CATHARINA e vivis erepta ANNA solium Imperatorium tenebat. Ex allatis de itinere confecto relationibus reputatum fuit, Asiam & Americam disjunctas omnino esse terras. Jam cupidine flagrare cœpit ANNA, excelsi animi Princeps, sciendi, quæ distantia esset locorum, Asiam & Americam interacentium, & qualis esset proximæ Americæ conditio. Prævidit sagacissima Princeps, & hominum copiam, & eorum, qui artibus atque scientiis essent imbuti, insignem ad hoc negotium requiri diversitatem, in quod sumtus quoque haud exigui essent impendendi. Itaque ut expeditionem instrueret, æternitate dignam, jussit Illa simul omnes regiones *Asiaticas*, per quas iter ad Oceanum Orientalem futurum esset, ut & *Camtschaticam* regionem sollicite peragrari, & excursiones tam septentriones, quam meridiem versus fieri, visaque & observata describi, tum secundum historiam civilem & naturalem, tum secundum situm, respectu habito ad reliquum orbem terraqueum. Missum est ad Academiam mandatum, ut si qui essent homines, harum rerum gnari, ex societate Academica feligerentur. Vix percepto Imperatricis mandato, nescio quis inextinguibilis ardor Nostrum occupabat, ignotas ejusmodi terras adeundi, ut sine mora historiæ

historiæ naturalis causa se offerret, si idoneus ad hoc munus obeundum judicaretur. Placuit ardor; proponebatur Illustrissimo Imperii Senatui, qui judicium Academiæ ratum habuit. Ad historiam civilem conscribendam *Gerardus Fridericus Müller* mittitur, & ad loca terræ definienda *Ludovicus de L'Isle de la Croyere*. Adduntur sex studiosi, pictores duo, venatores duo, duo homines, venarum metallicarum exquirendarum periti, geodetæ quatuor, milites duodecim, cum decurione & tympanista. Die XIX. Aug. MDCCXXXIII. ingrediuntur iter, perveniunt terrestri via ad oppidum Russicum, *Wüschnei Wolotschok*, hinc *Tvverzæ* & *Wolgæ* secundo flumine attingunt urbem *Casaniam*, regni Casaniensis metropolin, & quicquid sera hac tempestate memoratu dignum observari poterat, observant, atque sic muneris sui initium faciunt. Post factas aliquas inducias ulterius proficiscuntur, salutantes *Sibiriam* sub finem ejus anni, sub initium vero sequentis *Tobolium* pervenientes, totius *Sibiriae* & antiquissimam & præcipuam urbem, ubi ex itinere autumnali atque hiberno refecti, apparant ea, quæ ad itinera ejusdem anni, & insequentium spectare videbantur. Vere ineunte navem condescendunt, & *Irtis* adverso flumine iter prosecuti *Chalmuccicas* terras versus, *Irtis* fluvii regiones præcipue orientales, quia occidentales *Cosaccorum* *Cirgishcorum* latrocinalibus excursionibus infames sunt, sedulo examine investigant, hinc Orientem versus iter flectentes

tes ad *Obum* & *Tomum* usque fluvios. Tota regio *Irtis* fluvii, fere ab *Obo* fluvio ad fontes ejus usque non habitata, locum facit naturæ, integro suo nitore ibi fulgenti. Plantæ ibidem lætæ veniunt, & vivunt vegetæ, nonnisi a viatoribus, quorum pauci sunt, decerpPENDæ, nec a pecore, cui nusquam nisi ad castella locus est, detrimentum capientes, nec a feris facile lædendæ, quia campis fere solis regio constat, iisque aridissimis, quorum conditione paucissimæ feræ delectantur, & plantæ, quarum vita perennis est, etiam ex minoribus, quæ sunt, humanam forte ætatem superarent, nisi radices ab incendiis, quæ nefando facinore excitat gens *Chalmuccica* & *Cirgisica*, sæpe adurerentur. Superior regio & tractus *Obum* fluvium versus extensus venis metallicis abundant. Fodinas earum causa actas lustravit Noster omnes, quotquot eo tempore erant, postea autem additæ sunt plures, argenti & auri feraces, quæ singulæ, si conferantur cum Europæis, quod ad modum venarum metallicarum earumque in terra dispositionem attinet, multa continent singularia, ut fere ordinem Europæarum inversum servent, nec labores, sudores, calamitatesque eorum, qui ad metalla condemnati sunt, cum iis comparari mereantur, quæ apud nos premunt scelestos homines.

Hieme annos MDCCXXXIV. & XXXV. intercedente, observationibus priore anno factis ordine dispositis, *Jeniseam* fluvium & urbem cognominem petiit, & post quasdam habitas occu-

occupaciones & toleratum sub finem anni MDCCXXXIV. immane frigus, cuius exempla similia vix in historiis habentur, *Crasnojarium* urbem profectus est, ubi animalis moschiferi aliquot exempla dissecuit, moschique ortum & usum forte, quem praestat animali, illius feraci, didicit, & exinde specus subterraneas ad *Birjussam* fluvium existantes per factas plures ad perpendiculum scalas visitavit, *Ovsaniensem* porro montis hiatum, ad *Manam* fluvium conspicuum, interne lustravit. Hinc Februario mense discessit, & continenter Orientem versus iter faciendo pervenit ad *Angaram* fluvium, & celebrem *Dauriae* urbem *Ircutiam*, sedem summi *Dauriae* praefecti, Vice-Gubernatoris *Ircutensis*. Vix ibi moram faciens secundum *Angaram* ulterius progressus est ad *Baicalem*, insignem aquae dulcis lacum, glacie tunc rigenter, super quem tanquam pontem stratum transiit ad ostium usque *Selengae* fluvii, hinc *Selengam* sestatuſ est ad urbem usque *Selengiam*, ubi vernum tempus, quod jam instabat, exspectavit, observationibus suis accommodatissimum futurum. Inter *Petropolin* vero & *Selengiam* mille milliarium germanicorum intervallum vulgo reputatur. Licet Academica societas singularibus instructa esset mandatis, ut, quo-cunque utile judicaret, itinera sua dirigere posset, iussum tamen simul est, ne Ipsius causa expeditio navalis moram aliquam pateretur, ut perpetuum commercium epistolicum cum praefectis navalibus expeditionis haberet, & ab